АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

« 05  » 04 2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино № Yu-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 23.06.2022
№ 13-129 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного
Совета депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О Мотыгинском районном
бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»», руководствуясь
Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013
№ 699-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение
программы» изложить в новой редакции'вой редакции:_______________  . _____

Общий объем финансирования программы составляет
761 648,86 тыс. рублей по годам:
2014 год -  54 526,06 тыс. рублей;
2015 год -  60 450,42 тыс. рублей;
2016 год -  50 217,02 тыс. рублей;
2017 год- 66 852,75 тыс. рублей;
2018 год - 53 358,91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  76 316,52 тыс. рублей;
2021 год -  86 363,05 тыс. рублей;
2022 год -  118 580,59 тыс. рублей;
2023 год -  69 978,50 тыс. рублей;
2024 год -  69 978,50 тыс. рублей.

« ' Ресурсное
обеспечение

: программы

В том числе средства районного бюджета -  106 803,79
тыс. рублей, из них:
2014 год -  17 665,24 тыс. рублей;
2015 год -  14 453,36 тыс. рублей;
2016 год -  7 684,31 тыс. рублей;
2017 год -  10 034,36 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  8 364,43 тыс. рублей;
2022 год -  48 602,09 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  654 845,07 тыс.
рублей, из них:
2014 год -  36 860,82 тыс. рублей;
2015 год -  45 997,06 тыс. рублей;
2016 год -  42 532,71 тыс. рублей;
2017 год -  56 818,39 тыс. рублей;
2018 год -  53 358,91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  76 316,52 тыс. рублей;
2021 год -  77 998,62 тыс. рублей;
2022 год -  69 978,50 тыс. рублей;
2023 год -  69 978,50 тыс. рублей;
2024 год -  69 978,50 тыс. рублей

1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы «Чистая
вода Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы»
изложить в новой редакции:

ресурсное Общий объем финансирования подпрограммы 1
обеспечение составляет 10 278,45 тыс. рублей за счет средств
подпрограммы районного бюджета, из них:

в 2022 году -  10 278,45 тыс. рублей;
в 2023 году -  0,00 тыс. рублей;
в 2024 году -  0,00 тыс. рублей.

1.3. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы
«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной
инфраструктуры Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в новой редакции:

ресурсное Общий объем финансирования подпрограммы 3
обеспечение составляет 38 323,64 тыс. рублей за счет средств
подпрограммы районного бюджета, в том числе по годам:

2022 год -  38 323,64 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

1.4. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Чистая вода Мотыгинского
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к
настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Повышение устойчивости и
перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского
района» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к
настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Первый заместитель Г лавы
администрации Мотыгинского района Ю. В. Мансурова

Зайцева Динара Дабировна
8(39141)22-528

Приложение №  1
к постановлению администрации
Мотыгинского района 6 'Л  гг '
от №  еЛ  6 - г

Приложение №  6
к муниципальной программе Мотыгинского района

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и  повышения энергетической эффективности"

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2022 2023 2024
Итого на

очередной
финансовый год

и плановый
период

, ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа
Реформирование и  модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и  повышения
энергетической эффективности

всего расходные обязательства X X 0700000000 X 118 580,59 69 978,50 69 978,50 258 537,59
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 46 524,09 0,00 0,00 46 524,09

Администрация района 099 X X X 72 056,50 69 978,50 69 978,50 212 013,50

1 Подпрограмма 1 Чистая вода Мотыгинского района

всего расходные обязательства X X 0710000000 X 10 278,45 0,00 0,00 10 278,45
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 10 278,45 0,00 0,00 10 278,45

Администрация района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2
Энергосбережение и  повышение
энергетической эффективности Мотыгинского
района

всего расходные обязательства X X 0720000000 X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3
Повышение устойчивости и перспективное
развитие коммунальной инфраструктуры
Мотыгинского района

всего расходные обязательства X X 0730000000 X 38 323,64 0,00 0,00 38 323,64
в том числе по ГРБС: X X X
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 0505 X 520 36 245,64 0,00 0,00 36 245,64

Администрация района 099 0505 X 240 2 078,00 0,00 0,00 2 078,00

4
Отдельное
мероприятие

Предоставление выпадающих доходов,
возникающих в результате поставки
населению по регулируемым ценам (тарифам)
электрической энергии, вырабатываемой
дизельными электростанциями

всего расходные обязательства X X 0790075770 X 24 092,80 24 092,80 24 092,80 72 278,40
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0502 0790075770 810 24 092,80 24 092,80 24 092,80 72 278,40

5
Отдельное
мероприятие

Реализация отдельных мер по обеспечению
ограничения платы граждан за коммунальные
услуги

всего расходные обязательства X X 0790075700 X 45 885,70 45 885,70 45 885,70 137 657,10
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0502 0790075700 810 45 885,70 45 885,70 45 885,70 137 657,10

Приложение №  2
к постановлению администрация
Мотыгинского района д
0Т£ У  & 2  7 № & 6 -J - 'V L -

Приложение №  7
к  муниципальной программе Мотыгинского района

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа,
подпрограмма,

отдельное
мероприятие)

Наименование программы,
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Уровень бюджетной
системы/источники

финансирования

2022 2023 2024
Итого на

очередной
финансовый

годи
плановый

период
план план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа

Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства
и повышения энергетической
эффективности

всего 118 580,59 69 978,50 69 978,50 258 537,59
в том числе:
краевой бюджет 69 978,50 69 978,50 69 978,50 209 935,50
районный бюджет 48 602,09 0,00 0,00 48 602,09
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпрограмма 1 Чистая вода Мотыгинского района

всего 10 278*45 0,00 0,00 10 278,45
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 10 278,45 0,00 0,00 10 278,45
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2
Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Мотыгинского района

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных
образований (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 3

Повышение устойчивости и
перспективное развитие
коммунальной инфраструктуры
Мотыгинского района

всего 38 323,64 0,00 0,00 38 323,64
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 38 323,64 0,00 0,00 38 323,64
бюджеты муниципальных
образовании (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

4 Отдельное
мероприятие

Предоставление выпадающих
доходов, возникающих в
результате поставки населению по
регулируемым ценам (тарифам)
электрической энергии,
вырабатываемой дизельными
электростанциями

всего 24 092,80 24 092,80 24 092,80 72 278,40
в том числе:
краевой бюджет 24 092,80 24 092,80 24 092,80 72 278,40
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных
образований (*)

0,00 0,00 0,00 0,00

5
Отдельное
мероприятие

Реализация отдельных мер по
обеспечению ограничения платы
граждан за коммунальные услуги

всего 45 885,70 45 885,70 45 885,70 137 657,10
в том числе:
краевой бюджет 45 885,70 45 885,70 45 885,70 137 657,10
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинансирования по программе.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мотыгинского района л л  <■*
о т

Приложение № 2
к подпрограмме 1

«Чистая вода Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Чистая вода Мотыгинского района»

Ед. измерения: тыс. рублей

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы (тыс.руб.)

Оясидаемый непосредственный
результат (краткое описание) от
реализации подпрограммного

мероприятия (в том числе в
натуральном выражении)

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024

итого на
очередной

финансовый
годи

плановый
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: развитие и модернизация объектов водоснабжения и  водоотведения Мотыгинского района в целях обеспечения населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности,
установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

Задача подпрограммы: капитальный ремонт, реконструкция и  модернизация систем водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района

1 Мероприятие 1: Организация поисково-оценочных работ, оценка
запасов подземных питьевых вод с целью водоснабжения
поселений

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского района

094 0505 0710085011 520 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 Проведение иэискательскнх работ п.
Первомайск

Приобретение и установка УФ-ламп для
обеззараживания воды в гит.

Раздолииск

Капитальный ремонт водопроводной
сети в п.

Орджоникидзе

2
Мероприятие 2:Капитальный ремонт, реконструкция,
модернизация объектов водоснабжения коммунальной
инфраструктуры

экономическое
управление

администрации
Мотыгинского района

094 0505 0710085010 520 8 278,45 0,00 0,00 8 278,45
Водоподготовкав п. Машуковка

Водопроводная сеть в п. Первомайск
Капитальный ремонт водопроводной
сети от колодца по ул.Советская,92
(почта) до ул. Геологическая, 40, п.

Мотыгино
Строительство участка водопровода от

котельной до участка строящейся школы
п. Мотыгино

Итого по подпрограмме: 10 278,45 0,00 0,00 10 278,45

ГРБС 1

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского района

094 10 278,45 0,00 0,00 10 278,45

Пр!шожсш1е  №  4
к постановлению администрации

Приложение №  2
к подпрограмме 3

«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной микроструктуры
М огыпшского района"

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского района"

Ед, измерения: тис. рублей

К од бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы (тыс.

руб.)

К я  п/я Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024

1ГТОГО на
очередной

финансовый
г о д и

плановый
период

Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описатге) от реализации

подпротраммного мероприятия (в том числе в
натуральном выражении)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12

Цель подпрограммы: разинтие, модерпнзащ м и peMoirr объектов коммунально!} инфраструктуры Мотыгинского района

Задача 1:
-  предупреждение cmyaroifi, связанных с плрушешгем условий жизнедеятельности населения, и  повышение качества коммунальных услуг,

-  о б есп еч и те  безопасного функционирования энергообьсктоп н обновление материально-технической базы предприятий коммунального комплекса

Капитальный реморнт тепловой сети общей
протяженностью 89  м  в п. Машуковка

Приобретение котла в котельную №  2 п.
Машуковка

Капитальный реморнт тепловых сетей общей
протяженностью 284м  в п. Первомайск

Финансово-экономическое

Замена электрических сетей в
п. Кнрсагпъсво

1 мероприятие 1: Капитальный ремоггг коммунальной
инфраструктуры

управление
администрации

Мотыгинского района

094 05Q5 .0730085200 520 35 895,64 0,00 0,00 35 895,64 Приобритсние и  установка котла в котельную №
14 с. Рыбное

Ремонт системы теплоснабжения н ДК
п. Орджоникидзе

Капитальный ремонт сетей теплоснабжения и
водоснабжения (930 м .) текущий ремонт

канализационных колодцев в и. Разолипск

Капитальный ремонт водопроводной сети в п.
М отыгино

2

мероприятие 2: Разработка проекта на строительство объектов
коммунальной инфраструктуры с полученном положительной
государственной экспертизы, аетуализации схем теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения и программ комплексного развития
KOMMyiUUIbUOit инфраструктуры

Финансово-экономическое
управление

администрации
Мотыгинского района

094 0505 730087081 520 350,00 0,00 0,00 350,00 актуализация схемы теплоснабжения п. Мотыгино

3

мероприятие 3: Разработка проекта па строительство объектов
коммунальной инфраструктуры, и
целях ввода п эксплуатацию социально-значимых объектов,
находящихся в стадии стро1ггеинлтка с  получением положительной
государственной экспертизы

Администрация
Мотыгинского района

099 0505 0730087080 240 2 078.00 0,00 0,00 2 078,00
Разработка проекта и» строительство водопровода п

дороги кстоишвйся школе в Мотипто

Ягого по подпрограмме: 38 323.64 0 ,00 0.00 38 323.64

ГРБС 1

Финансово-экономическое
управление

администрации
Мотыгинского района

36 245,64 0,00 0 ,00 36 245,64

ГРБС 2
Администрация

М ош гинекого района
2 078,00 0,00 0,00 2 078,00